ДОГОВОР
на оказание  платных  образовательных  услуг
	г. Краснодар
	                            «___»___________________ 2013 г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Краснодарского края «Краснодарский краевой институт дополнительного профессионального педагогического образования»  (ГБОУ Краснодарского края ККИДППО), имеющее лицензию  Департамента образования и науки Краснодарского края  от 16.03.2012  № 03537, Серия 23Л01 № 0000607,  именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Семенко Е.А., действующего на основании  Устава, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________________________________, действующего на основании  _______________, с другой стороны, в соответствии  с пунктом 14.1  части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и срок его выполнения
1.1. Заказчик  поручает, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, связанные с  проведением курсов повышения квалификации по  теме «Формирование функциональной грамотности младшего школьника средствами учебных предметов на основе ФГОС НОО» в объеме 72 часов.
Кафедра начального образования.

Количество слушателей - представителей Заказчика –  _____человек (-а). Список слушателей является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Срок оказания услуг с «10» июля  2013 г. по «19» июля 2013 г.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком акта приемки-сдачи услуг.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
- оказать услуги с надлежащим качеством и в полном объеме;
- безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг  Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество предоставляемых услуг в течение 10 дней с момента их обнаружения;
- в случае  успешного прохождения Заказчиком итоговой аттестации и оплаты услуг Исполнителя в полном объеме, выдать Заказчику  удостоверение установленного образца.

2.2. Заказчик обязан:
- оплатить услуги по цене, указанной в п.3 настоящего договора;

- в ходе оказания Исполнителем Услуг,  своевременно  предоставлять   необходимые документы;
- обеспечить  посещение представителями Заказчика (далее – Слушателями) занятий согласно учебному расписанию и своевременно извещать  Исполнителя  об  уважительных  причинах  отсутствия  на занятиях;

- обеспечить выполнение Слушателями заданий,  даваемых педагогическими работниками Исполнителя для  подготовки к занятиям;
- обеспечить соблюдение Слушателями требований  Устава  Исполнителя, Правил внутреннего распорядка  и  иных  локальных  нормативных   актов,   соблюдать  учебную дисциплину  и  общепринятые  нормы  поведения;
- обеспечить бережное отношение Слушателей к имуществу Исполнителя.

3. Порядок оплаты
3.1. Стоимость обучения одного Слушателя составляет  4 800 (четыре тысячи восемьсот) рублей, сумма по настоящему договору составляет ____________ (______________________________

____________________) руб.  и является фиксированной на весь период его действия. НДС не облагается (пп. 14, ч. 2, ст. 149 Налогового кодекса  РФ).
3.2.  Оплата Заказчиком суммы договора осуществляется  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 20 банковских дней с момента предоставления счета-фактуры, подписания сторонами акта оказанных услуг.

3.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.

4. Ответственность сторон

4.1. Споры, возникающие между сторонами по данному договору, при невозможности разрешения их путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Краснодарского края.
4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5. Заключительные положения

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только при наличии письменной формы и подписей представителей обеих сторон.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.3. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до полного исполнения обязательства сторонами, но не позднее 31.12.2013.

6. Реквизиты сторон
	Заказчик:
_________________________________________

Адрес места нахождения (юридический адрес): ____________________________________________

ИНН ________________ ОГРН _______________

Банковские реквизиты:

р/с _________________________________________

____________________________________________

л/с_________________________________________

___________________________________________

________________          ________________

              (подпись)                   М.П.                    (Ф.И.О.)

	Исполнитель:
ГБОУ Краснодарского края ККИДППО
350080, г. Краснодар,

ул. Сормовская, 167

ИНН 2312062743   КПП 231201001

р/с  40601810900003000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю

г. Краснодар,

л/с  825510200 в Министерстве финансов Краснодарского края

 БИК 040349001

т.8 (861)232-85-78
КБК 82530201020020000130,

ОКАТО 03401000000;  ТС 20 00 00
Ректор   __________________Е.А. Семенко

М.П.

	                                                                                                             Приложение 1

                                                              к договору на оказание услуг

              от « ___»_____________20___г.

Список

слушателей курсов повышения квалификации по  теме

«Формирование функциональной грамотности младшего школьника средствами учебных предметов на основе ФГОС НОО»
№

п./п.

Ф.И.О.

 (полностью)

Место работы,

муниципальное образование

Должность

1.
Заказчик:

_______________________

                            Исполнитель:

_______________     _______                               Ректор____________    Е.А.Семенко

	 (подпись)                          (Ф.И.О.)                                                       М.П.

                      М.П.